



Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
26-026 Morawica, ul. Spacerowa 5

REGON 000290110
NIP 657-21-87-534
Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy KRS Nr 0000009702

www.morawica.com.pl
szpital@morawica.com.pl

centrala (41) 36 41 399
Izba Przyjęć (41) 36 41 302
fax (41) 36 41 299

Nr sprawy EZP-252-1/2021

Morawica, 13.04.2021r.

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEŹ NR 1

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pod nazwą: **Zakup analizatora immunochemicznego oraz dostawa odczynników.**

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy jako Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ,art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) poniżej przekazuje odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz zmianę treści SWZ:

Zamawiający informuje że:

- zamieszcza nowy, zmodyfikowany załącznik nr 2 w osobnym pliku pod nazwą, **Załącznik nr 2 do SWZ formularz cenowy odczynniki zmodyfikowany**
- zamieszcza nowy, zmodyfikowany załącznik nr 2a w osobnym pliku pod nazwą **Załącznik nr 2a do SWZ formularz asortymentowy analizator zmodyfikowany**
- w **Załączniku nr 5 do SWZ** Oświadczeniu wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, nastąpiła omyłka pisarska. Prawidłowy zapis w tej części brzmi: Oświadczenie wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r oraz zamieszcza nowy, zmodyfikowany Załącznik nr 5 w osobnym pliku pod nazwą **Załącznik 5 do SWZ Oświadczenie wykonawcy o aktualności informacji -z-art-125-ust-1-ustawy-Pzp-podstawy-wykluczenia zmodyfikowany docx**

informuje również, że:

1.Pytania do przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający dopuści wykonywanie badania HBsAg u podwykonawcy , do chwili uzyskania przez producenta znaku CE w Europie? W pozycji nr 8 w załączniku cenowym Oferent przedstawi cenę za wykonanie badania z uwzględnieniem ceny badania, transportu i wykonania.

Uzasadnienie:

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie ofert konkurencyjnych i złożenie oferty przez więcej niż jednego Oferenta z zagwarantowaniem odpowiedniej jakości wykonywanych badań.

DYREKTOR
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii
w Morawicy

Beata Matulińska

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2 i 2 a do SWZ. zamieszcza nowe, zmodyfikowane Załącznik nr 2 i 2a w osobnych plikach pod nazwą: Zał 2 do SWZ formularz cenowy odczynniki zmodyfikowany oraz Zał. 2a do SWZ formularz asortymentowy analizator_zmodyfikowany.

2. Pytania do umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Zamawiający, wyraża zgodę

3. Pytania

Prosimy o modyfikację § 3 Umowy poprzez dopisanie: „Dostawa odczynników na koszt Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto”

Uzasadnienie:

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę , oraz dodaje zapis do § 3 Projektowanych postanowień umowy na odczynniki.

4. Pytania

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

Uzasadnienie:

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

5. Pytania

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

6. Pytania

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

7.Pytania

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Uzasadnienie:

Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

8.Pytania

dotyczy załącznik nr2 o SWZ; Tabela 1, formularz asortymentowo cenowy; pkt. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczania wysokoczułej Troponiny I lub wysokoczułej Troponiny T? Zgodnie z obowiązującymi wytycznymi Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego i Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego zarówno troponina I jak i troponina T są klinicznie równocenne w diagnostyce kardiologicznej. Przy wysokoczułej TnT Zamawiający zyskuje ponadto lepsze narzędzie prognostyczne w różnych stanach kardiologicznych - źródło: Wytyczne ESC 2020 dotyczące postępowania u pacjentów z ostrymi zespołami wieńcowymi bez uniesienia odcinka ST, Zeszyty edukacyjne Kardiologia Polska 6/2020, str.27: Podczas gdy hscTnT i I mają porównywalną dokładność diagnostyczną, hscTnT wykazuje większą wartość prognostyczną.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również wysokoczułą Troponine T.

9.Pytania

dotyczy załącznik nr2 o SWZ; Tabela 1, formularz asortymentowo cenowy:

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie testu do łącznego ilościowego wykrywania przeciwciał klasy IgM i IgG do białka S domeny RBD? Taki test ilościowy ma szerokie zastosowanie i może być stosowany min.do monitorowania odpowiedzi po szczepieniu oraz do potwierdzenia naturalnego kontaktu z SARS-CoV-2. Wyniki wyrażone w U/ml są skorelowane z jednostkami BAU/ml pierwszego międzynarodowego standardu WHO. Test znajduje się także na liście FDA jako zaakceptowany do kwalifikowania osocza ozdrowieńców z COVID-19 o wysokim mianie. Test wykrywa dojrzałe przeciwciała o wysokim powinowactwie, a ich wartości korelują bardzo dobrze z wynikami uzyskiwanymi w niezależnych testach neutralizacji. Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że zgodnie z zaleceniami Polskiego Stowarzyszenia Naukowego "Zagrożenia Cywilizacyjne i Zdrowie Publiczne" oznaczanie przeciwciał anty-SARS-CoV-2 w klasie IgM nie ma żadnej wartości diagnostycznej (<https://www.mp.pl/covid19/zalecenia/show.html?id=243914>)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

10.Pytania

Dotyczy Załącznika nr 2a, p.26:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który produkowany jest przez innego producenta wyłącznie dla firmy Oferenta produkującej odczynniki i kontrole, i stanowi jednolity system analityczny z oferowanymi odczynnikami? Oferent gwarantuje pełną dokumentację walidacyjną oferowanych

odczynników, kalibratorów i kontroli wraz z oferowanym analizatorem, potwierdzone w deklaracjach CE. W Deklaracji CE dla analizatora umieszczone są obie firmy: producent aparatu i producent odczynników.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

11.Pytania

W celu prawidłowego skalkulowania ilości materiałów kontrolnych w okresie trwania umowy prosimy o podanie harmonogramu i częstotliwości wykonywania badań kontroli wewnątrzlaboratoryjnej dla oferowanych parametrów?

Odpowiedź: Kontrola wewnątrzlaboratoryjna wykonywana 1 raz na 24 godziny na co najmniej dwóch poziomach.

12.Pytania

Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ; Tabela 1, formularz asortymentowo cenowy;

Prosimy o uściślenie czy w kolumnie " ilość oznaczeń " Zamawiający określił liczbę testów wraz z oznaczeniami na kontrole i kalibracje czy tylko ilość wyników badań pacjentów?

Odpowiedź:Zamawiający określił tylko ilość wyników badań pacjentów.

13.Pytania

Pytania do umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Zamawiający ,wyraża zgodę.

14.Pytania

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej:

„Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego produktu.

W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data."

Uzasadnienie: Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania zmian korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastąpienia danego produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.

Odpowiedź: Zamawiający, nie wyraża zgody,

15.Pytania

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?
Dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług.

Odpowiedź: Zamawiający , nie wyraża zgody

16.Pytania

Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?
Uzasadnienie: Trwanie pandemii stanowi okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch oraz ciągły rozwój pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający, nie uznaje

17.Pytania

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

18.Pytania

Pytania do umowy na zakup aparatu

Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przysyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, podaje adres mailowy:szpital@morawica.com.pl. oraz wprowadza stosowny zapis do projektowanych postanowień umowy

19.Pytania

Par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

20.Pytania

Par. 3 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje 9 osób , które mają zostać poddane szkoleniu oraz wprowadza stosowny zapis do projektowanych postanowień § 3 ust. 6

21.Pytania

Par. 4 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Uzasadnienie: Przedmiot zamówienia jest urządzeniem złożonym dlatego w większości przypadków wystąpienia awarii wymagana jest interwencja doświadczonego inżyniera autoryzowanego serwisu producenta. Dlatego, niedopuszczalne jest, aby inna osoba ingerowała samodzielnie, bez konsultacji z autoryzowanym serwisem w stan urządzenia, które uległo awarii, gdyż przez wzgląd na brak doświadczenia i wiedzy w zakresie kompleksowych usług serwisowych przedmiotu umowy jego działania mogą doprowadzić do trwałego uszkodzenia aparatury.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

22.Pytania

Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”?

Odpowiedź: Zamawiający, nie wyraża zgody

23.Pytania

Par. 5 ust. 1 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej na odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź: Zamawiający, nie wyraża zgody

24.Pytania

Pytania do umowy na dostawę odczynników

Par. 1 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę oraz wprowadza stosowny zapis do projektowanych postanowień umowy § 2 ust 5 który otrzymuje brzmienie „ Sprzedający będzie fakturował dostarczony towar po każdej dostawie, a Kupujący dokona zapłaty przelewem na konto bankowe Sprzedającego, w ciągu 60 dni od daty otrzymania faktury pisemnej,mailowej na adres szpital@morawica.com.pl lub ustrukturyzowanej elektronicznej faktury VAT za pośrednictwem platformy.O rozpoczęciu wystawiania faktury w formie ustrukturyzowanej elektronicznej faktury VAT Sprzedający jest zobowiązany poinformować Kupującego w formie pisemnej w terminie 3 dni od dnia wystawienia ustrukturyzowanej elektronicznej faktury VAT.”

25.Pytania

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?
Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź: Nie , zamawiający nie wyraża zgody.

26.Pytania

Par. 1 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia umowy następującego zapisu:

„Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”?

Uzasadnienie: Należy mieć na uwadze, że na gruncie ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 118 z późn. zm.) poszczególne rodzaje opóźnień podlegają obowiązkowi sprawozdawczemu nałożonemu na przedsiębiorców mających status dużych przedsiębiorców w rozumieniu ww. ustawy.

Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaoferuje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zamawiającego.

Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający, nie wyraża zgody

27.Pytania

Par. 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do elektronicznej z wyłączeniem wykorzystania faksu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

28.Pytania

Par. 3 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

29.Pytania

Par. 3 ust. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby towar był dostarczany razem z dokumentem wydania zewnętrznego, a faktura dostarczana mailowo?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę oraz wprowadza stosowny zapis do projektowanych postanowień umowy § 3 ust 12, który otrzymuje brzmienie *Terminem realizacji dostawy częściowej jest data otrzymania towaru wraz z fakturą VAT lub z dokumentem wydania zewnętrznego*

30.Pytania

Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”?

Odpowiedź: Zamawiający, nie wyraża zgody

31.Pytania

Par. 7 ust. 1 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej na odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź: Zamawiający, nie wyraża zgody

32.Pytania

Dotyczy: Załącznik nr 2 Formularz cenowy odczynniku pozycja nr 8 - HBsAg Czy zamawiający dopuści zaferowanie odczynniku do oznaczania HBsAg, który w tym roku będzie posiadał rejestrację według nowego Rozporządzenia nr 2017/746 IVD-R, zastępującego dotychczasową regulację CE-IVD.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2 i 2 a do SWZ. zamieszcza nowe, zmodyfikowane Załącznik nr 2 i 2a w osobnych plikach pod nazwą:Zal 2 do SWZ formularz cenowy odczynniku zmodyfikowany oraz Zał. 2a do SWZ formularz asortymentowy analizator_zmodyfikowany.

DYREKTOR
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii
w Morawicy
Beata Matulińska

Powyższe informacje prosimy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Treść odpowiedzi zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego www.morawica.com.pl w dniu 13.04.2021 roku